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Spørgsmål nr. 38 (Alm. del) fra Folketingets Udlændinge- og Integra-

tionsudvalg: 

”Hvilke foranstaltninger træffer institutionen Ellebæk for at 

sikre, at frihedsberøvede personer, der tilhører bestemte grupper 

(f.eks. kristne eller LGBT-personer) ikke udsættes for overgreb, 

chikane, negativ social kontrol eller pres, og har institutionen 

mulighed for at indkvartere medlemmer af disse grupper sepa-

rat med indbyrdes fællesskab, hvis der konstateres problemer af 

ovennævnte karakter?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en ud-

talelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende:

”Direktoratet for Kriminalforsorgen har til brug for besvarelsen 

indhentet en udtalelse fra Kriminalforsorgen Hovedstaden, som 

Udlændingecenter Ellebæk hører under.

Udlændingecenter Ellebæk søger generelt at sikre, at alle uanset 

religiøse og/eller seksuelle tilhørsforhold behandles ligevær-

digt. 

I forhold til indsættelsen og placering af den frihedsberøvede vil 

vedkommende som udgangspunkt blive placeret på afdelinger 

med ledig kapacitet. Såfremt den frihedsberøvede ved indsæt-

telsen af egen drift oplyser, at denne tilhører en bestemt gruppe, 

vil placeringen blive vurderet i forhold til Udlændingecenter El-

lebæks kendskab til de øvrige frihedsberøvede, der allerede op-

holder sig på de enkelte afdelinger.

Såfremt der opstår problemer mellem indsatte på baggrund af 

f.eks. trosmæssigt eller seksualitetsmæssigt tilhørsforhold, sø-

ges de løst ved en ændret indbyrdes placering af de indsatte i ud-

lændingecentret. På samme måde som indsatte i kriminalforsor-

gens øvrige institutioner har de indsatte i Udlændingecenter El-

lebæk, såfremt den enkelte indsatte selv ønsker det, og forhol-

dene tillader det, mulighed for, at frihedsberøvelsen afvikles 

uden eller med begrænset fællesskab.

Direktoratet kan henholde sig hertil.”
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